


Terapie v noci
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.motto.cz

www.albatrosmedia.cz

Iva Frühlingová

Terapie v noci – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2017

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.



SXXX Terapie v noci vn 12.indd   1 1/20/17   8:11 AM



i va  f r ü h l i n g o vá

Praha 2017

SXXX Terapie v noci vn 12.indd   3 1/20/17   8:11 AM



Věnováno mé nejlepší přítelkyni Violette. 
Děkuji za inspiraci ve Tvém těžkém 
životním období. 

1. 5. 2015 – 11. 5. 2016...
Miluji Tě, vio, a nikdy nezapomenu!

Copyright © iva frühlingová, 2017

illustrations © radka folprechtová, 2017

Cover photography © Jiří Zahrádka, profifoceni.cz, 2017

ISBN tištěné verze 978-80-267-0832-2
ISBN e-knihy 978-80-267-0856-8 (1. zveřejnění, 2017)

SXXX Terapie v noci vn 12.indd   4 1/20/17   8:11 AM



Tato kniha není určena
ovcím. lidem, kteří žijí v matrixu (práce, 
peníze, složenky, organizace, držení s davem 
a nic moc víc). lidem sluníčkovým. 
lidem pozitivním. lidem, kteří nemají rádi 
upřímnost nebo se jí nechtějí zabývat. 
lidem, kteří v sobě neumějí hloubat. 
lidem, kteří nechtějí přemýšlet či se zamýšlet.
vám všem ji v rámci zachování vašeho 
psychického zdraví opravdu nedoporučuji.

Tato kniha je určena
analytikům, umělcům, realistům. 
lidem, kteří si vzali pilulku proti matrixu. 
lidem, kteří se nebojí přemýšlet či v sobě 
a v dnešní společnosti hloubat. 
lidem s krevní skupinou BDSM. 
lidem inteligentním. lidem duchovně 
založeným. některým dnešním matkám 
s malými dětmi.
vám všem ji z celého srdce opravdu 
doporučuji. Díky ní třeba zjistíte, že se svými 
občasnými myšlenkami nejste na světě sami. 

SXXX Terapie v noci vn 12.indd   5 1/20/17   8:11 AM



Tato kniha 
je sice většinou veršovaná, ale mezi osobními 
básněmi autorky, jako třeba Kritik, Modeling 
nebo Showbyznys, je nezávislým příběhem 
mladé maminky, která hledá ve své nové roli 
smysl života. Kniha má svůj začátek, průběh 
i konec. 

Tato kniha 
není ani negativní, ani pozitivní, stejně jako 
autorka sama. Život je houpačka. nahoru – 
dolů a tak stále dokola. Takhle to chodí – 
a nehrajte si na to, že ne! Tohle je realita. 
Tohle je život...

Poznámka autorky
Když hlavní hrdinka mluví ke svému  
manželovi, používá v osloveních velké T.

Doporučení
Čtěte v noci.

SXXX Terapie v noci vn 12.indd   6 1/20/17   8:11 AM



Děkuji
violette Sin, adamu veselému, Janu veselému, 
václavu Polanskému, Kristýně gellerové, 
Peťu Kovačíkové, lucii husové (Karkulce), 
nataše Škarkové, leu henryku Sternbachovi, 
robertu fiscellovi, Eckhartovi Tollemu,  
Barboře hapštákové, Kristýně hübschové, 
nikole Poselové, Miroslavu frühlingovi,  
ivaně Beránkové, radce lacjak,  
Míše Martinkové, Tomáši Krejčímu 

A také díky
ovcím, inteligentním lidem, filozofům, 
analytikům, józe atd. 

SXXX Terapie v noci vn 12.indd   7 1/20/17   8:11 AM



Období Saturnu

v astrologii znamená, stručně shrnuto, obrat 
„návrat Saturnu“ nahlédnutí do vlastní duše, 
mnohdy poprvé v životě. Je to období kroků 
k dospělosti, kdy se dotyčný rozhoduje mezi 
srdcem a rozumem a je okolnostmi nucen 
převzít odpovědnost za sebe samého. období 
Saturnu přichází v době, kdy se tato planeta 
v horoskopu dotyčné osoby vrátí na stejné 
místo, kde byla při jejím narození. 

SXXX Terapie v noci vn 12.indd   9 1/20/17   8:11 AM



11

SnY

Zdálo se mi o tobě.
ležel jsi zkroucenej na klíně svý mámy
a brečels.

Chudáčku zamindrákovanej.

nebo jsem to byla já?
... a ležela na tvym klíně?
Prý ať se k sobě vrátíme.
Že mi pusa neupadla!

Ztrácíme se, ztrácíme
v mlze časem, pomalu.
Tik tak.
Tikají hodiny.
Jak dlouho ještě,
než na tebe úplně zapomenu?
než už si nevzpomenu,
... ani ve snu.

Zdálo se mi o tobě.
Už zase!
v celý tvý nahý kráse
trapně ses svíjel na zemi.
nebo jsem to byla já?

SXXX Terapie v noci vn 12.indd   11 1/20/17   8:11 AM



12

Zdálo se mi, zdálo se mi,
že čekala jsem na vysvobození?
na pochopení,
na jakoukoli něhu od tebe.

Tik tak.
Jak dlouho ještě?!
Jak černý anděl z nebe
mě skoro každou noc 
děsíš.

a co ty?
... klidně spíš.

Zdálo se mi o tobě.
líbala jsem se s jiným
a tys na to koukal.
Po tváři ti tiše tekla slza.
nebo to bylo naopak?

Už nevím.
radši nevím. 
a nechci vědět.

Tik tak.
Jak dlouho, jak dlouho?!

SXXX Terapie v noci vn 12.indd   12 1/20/17   8:11 AM



13

Už jsou to dva roky,
ale přijde mi to jako včera,
co líbal ses s jinou
a já to nevěděla.

Zdálo se mi o tobě.
Už si zvykám.
Času neunikám.
Zamykám
jakoukoli naději.

v bílém závoji
říkám své „ano“ jinému.
Ještě že tak.

Jo, jemu!
„vyhrál to,“
říkával jsi ironicky.
on odpovídá, že to hra nebyla.
nekriticky.

asi proto
jsem se do něj kdysi pobláznila.
Jednoduše mě totiž miloval.
Upřímně.
ne chtivě
jako ty.

SXXX Terapie v noci vn 12.indd   13 1/20/17   8:11 AM



14

... zdálo se mi o tobě.
Jak temný mrak
vkradl ses mi opět do mysli
a mlel ty svoje nesmysly
o tom, že prachy nepotřebujem.

Kreténe!

Tik tak.
Ještě devět měsíců a porodím syna.
nebude tvůj.
Ještě že tak.

Tik tak.
Cvak.
Porodila jsem.
Takovej masakr lásky a síly bys nikdy 

nepochopil.
neskutečná energie nadpozemských sil.

Už se mi o tobě nezdá.

SXXX Terapie v noci vn 12.indd   14 1/20/17   8:11 AM



15

ČErvEnÉ KnihovnY

v poutech červených knihoven
s žiletkou ve vaně řežu si žíly.
Pod palbou neuskutečnitelných hoven
o tom, jak se vzali a šťastně žili.
Jen proto pošleš letadlo
střemhlav dolů k zemi.
Pohádky jsou lákadlo.
nechce se mi, nechce se mi
vědět,
že nepřežili.

My ostatní dál věříme
v láskyplný bijáky
a doufáme,
že jednou taky
budeme pozváni
do pavoučích sítí romantiky,
která není.

Když je, tak jenom vmžiku.
Tady a teď – v tomhle okamžiku
jsme si souzeni.
Když mě nahou držíš v náručí.
obručí
osedláš mě jako svého koně. 
nebo já Tebe.

SXXX Terapie v noci vn 12.indd   15 1/20/17   8:11 AM


